COMUNE DI CARSOLI

Provincia dell’Aquila

Piazza della Liberta, 1 — Tel.: 0863908300 Fax: 0863995412

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 35  delreg. Oggetto: Art. 1 comma 9 Legge 10 Marzo 2000, n.62 e D.P.C.M. 14 febbraio
2001, n.106. Assegnazione di borse di studio a sostegno delle famiglie per
I'istruzione - Definizione dei criteri di riparto a.s. 2010-2011

Data 08.05.2012

L'anno duemiladodici il giorno otto del mese di maggio alle ore 11.15, nella sala delle
adunanze del Comune suddetto, convocata nei modi di legge, la Giunta Comunale si € riunita con
la presenza dei Signori:

Presenti Assenti

Mazzetti Mario Sindaco X
Ottaviani Italo Vice Sindaco X
Tarquini Luciano Assessore X
Arcangeli Mauro Assessore
Marcangeli Adelfo Assessore
Imperiale Daniele Assessore
Nazzarro Velia Assessore

Partecipa il Segretario Comunale dott.ssa Elena Gavazzi.

Assume la presidenza il Sindaco, che, verificato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara
aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare 'argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE
Vista l'allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: Art. 1 comma 9 Legge 10
Marzo 2000, n.62 e D.P.C.M. 14 febbraio 2001, n.106. Assegnazione di borse di studio a
sostegno delle famiglie per listruzione — Definizione dei criteri di riparto a.s. 2010-2011 e
ritenutala meritevole di accoglimento;

Visti i pareri di regolarita tecnica e contabile espressi sulla proposta di deliberazione dai
responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell’'art. 49 ¢.1 T.U. D.Lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA




Di approvare in ogni sua parte la proposta di deliberazione che, allegata al presente
provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale.

Di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, immediatamente
eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D. Lgs n. 267/2000.



COMUNE DI CARSOLI
Provincia dell’Aquila
Medaglia d'argento al valor civile
Piazza della Liberta, 1 - Tel.: 0863908301 Fax: 0863995412

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Art. 1 comma 9 Legge 10 Marzo 2000, n.62 e D.P.C.M. 14 febbraio 2001,
n.106. Assegnazione di borse di studio a sostegno delle famiglie per
l'istruzione - Definizione dei criteri di riparto a.s. 2010-2011

L’ASSESSORE ALLA PUBBLICA ISTRUZIONE

Vista la Legge 10 Marzo 2000, n° 62 “Norme per la parita scolastica e disposizioni sul diritto allo studio
e all'istruzione”;

Visto, in particolare, il comma 9 dell'art. 1 della stessa legge, che prevede un piano straordinario di
finanziamento alle Regioni da utilizzare a sostegno della spesa sostenuta e documentata dalle famiglie per
I'istruzione, mediante l'assegnazione di borse di studio per gli alunni delle scuole statali e paritarie
nell'adempimento dell'obbligo scolastico e nella successiva frequenza alla scuola secondaria;

Visto il D.P.C.M. n° 14 febbraio 2001, n° 106, contenente il regolamento attuativo della predetta legge,
con il quale vengono dettate disposizioni, oltre che sulla individuazione dei beneficiari, sulla determinazione
della situazione economica equivalente dei richiedenti e sulle modalita per la fruizione dei benefici;

Vista la deliberazione G.R.A. n. 243 del 11.04.2011, avente ad oggetto”’Assegnazione di borse di studio
a sostegno della spesa sostenuta dalle famiglie per l'istruzione, ai sensi dell'art.1, commi 9,10,11 della Legge 10
marzo 2000, n.62. Piano di riparto del fondo stanziato per I'anno 2010 (a.s. 2010/2011);

Visto l'allegato “A” della deliberazione di Giunta Regionale n.243/2011 sopra richiamata, dalla quale
si evince che la somma attribuita al Comune di Carsoli, destinata all'erogazione di borse di studio agli alunni
della scuola dell'obbligo e della scuola media superiore, per I'a.s. 2010-2011, ammonta ad €. 9.177,44;

Richiamate le determinazioni dirigenziali del Servizio di Programmazione e gestione delle politiche
dell'lstruzione. Diritto allo Studio. Accreditamento Organismi di formazione, nn. 222/DL24 del 16.9.2011, n.
9/DL24 del 20.01.2012 e n.27/DL24 del 15.02.2012 , con le quali per lintervento di cui in oggetto, si €&
provveduto alla liquidazione e ordinazione della spesa in favore dei Comuni;

Che le somme liquidate in favore di questo Ente con le sopra richiamate determinazioni risultano
essere le seguenti: 1° acconto di €. 4.379.40, 2° acconto di €. 3.873,91, saldo €. 760.98;

Accertato che la somma totale accreditata ammonta ad €. 9.014,29;

Tenuto presente che il Comune di residenza degli aventi diritto agli interventi di cui alla precitata
Legge n.62/2000 e I' Ente titolare sull'acquisizione sull' acquisizione delle domande e sull’erogazione dei
benefici previsti dal D.P.C.M. n° 106 del 14.02.2001, con possibilita di avvalersi della collaborazione delle
istituzione scolastiche, cosi come previsto dall'art.5, comma 5, dello stesso D.P.C.M;

PROPONE

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto, recepire dalla
deliberazione di Giunta Regionale n° 243/2011, i criteri per l'assegnazione dei benefici di cui sopra ed in
particolare:

- il Comune di residenza degli aventi diritto agli interventi di cui alla precitata Legge n.62/2000 &
I' Ente titolare sull'acquisizione sull' acquisizione delle domande e sull'erogazione dei benefici previsti dal



D.P.C.M. n° 106 del 14.02.2001, con possibilita di avvalersi della collaborazione delle istituzione scolastiche,
cosi come previsto dall'art.5, comma 5, dello stesso D.P.C.M.

- il rispetto del termine perentorio (30.6.2011) fissato dalla Regione Abruzzo per la presentazione
delle domande da parte dei soggetti interessati;

- il controllo da parte del Comune sulla veridicita delle dichiarazioni rese;

- determinazione della situazione economica ai sensi dell'art.3 del D.P.C.M. n.106/2001, con
I'applicazione delle disposizioni in materi di criteri unificati di valutazione della situazione economica dei
soggetti richiedenti prestazioni sociali agevolate di cui al D. Lgs. 31 marzo 1998, n.109 come modificato dal D.
Lgs. 3.8.2000, n.130;

- situazione ISEE non superiore ad €. 10.632,93 (dichiarazione redditi 2011, periodo d'imposta 2010)
per l'accesso alla borsa di studio;

- I'importo massimo delle borse di studio erogabile & fissato in

€ 103,00 per la Scuola Primaria;
€ 153,00 per la scuola secondaria di 1° grado;
€ 298.00 per la Scuola Secondaria di 2° grado;

Ai fini della concessione della borsa di studio per l'anno scolastico 2010/2011 sono ammissibili le
seguenti tipologie di spese effettivamente sostenute dal richiedente il beneficio, purche’ di importo
complessivo superiore a € 51,65:

- di iscrizione/ frequenza;
- per trasporto;
- per mense scolastiche;

- per l'acquisto di sussidi scolastici;

Dare atto che:
1) i moduli per la presentazione delle domande e rendicontazione sono quelli allegati alla deliberazione di G.R.
n. 243/2011 e precisamente:

- a) modulo attinente alla richiesta della concessione del contributo di cui alla legge 62/2000 e correlato al
D.P.C.M. 106/2011 - All. B;
- b) modulo concernente la rendicontazione delle spese sostenute dal Comune (All.C);

2) il Comune ha restituito alla G.R.A. il prospetto di rendicontazione, entro il termine stabilito;

3) la spesa effettivamente accreditata a questo Ente risulta di €. 9.014,29 e, pertanto, la somma assegnata
non consente l'erogazione dell'importo massimo del contributo.

Dare mandato alla Responsabile dei Servizi generali per I'espletamento degli ulteriori adempimenti in
esecuzione del presente atto.

Di rendere, il presente atto immediatamente eseguibile, ex art.134, 4° comma, del D. Lgs. n.267/2000.

L'Assessore alla Pubblica Istruzione
f.to Avv.Velia Nazzarro



PARERI ART. 49 T.U

IN ORDINE alla regolarita tecnica: FAVOREVOLE
Proposta elaborata il 07.05.2012
Il Responsabile del Servizio
f.to: Dott.ssa Marzano Sabrina
IN ORDINE alla regolarita contabile: FAVOREVOLE
Il Responsabile del Servizio
f.to: Dott.ssa Anna Maria D’Andrea




Approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Mario Mazzetti F.to Dott.ssa Elena Gavazzi

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione

- E’ stata pubblicata sul sito web del Comune — albo pretorio on line — il giorno 10/05/12
per rimanervi 15 giorni consecutivi (art. 124, c.1 del T.U. 18.08.2000 n. 267/2000 — art. 32 ¢.5
Legge 18.06.2009 n. 69)

- E’ stata compresa nell’elenco prot. n° 4413 in data 10/05/12 delle delibere
comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125 del T.U. 18.08.2000 n. 267)

- E’ copia conforme all’'originale
Dalla Residenza comunale, li 10/05/12

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Elena Gavazzi

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione

- FE’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c.4 del T.U.)

- E’ divenuta esecutiva il giorno , decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
(art. 134, c.3 del T.U. 267/2000)

- FE’ stata pubblicata sul sito web del Comune — albo pretorio on line — come prescritto dall’art.
124, c.1, del T.U. n. 267/2000 e dall'art.32 c.5 Legge 18.06.2009 n. 69, per quindici giorni
consecutivi dal al

Dalla Residenza comunale, i ..................

Il Segretario Comunale




